
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

KULTURA, TURISMO, GAZTERIA 
ETA KIROL DEPARTAMENTUA

Mar txo aren 17ko 0210/82/2017 FORU AGINDUA,
2017. ekitaldiko deialdia onar tzen duena, Gipuzko-
ako Agiri Ondarea zaharberri tzeko diru lagun tzak
emateko.

2017ko mar txo aren 14ko Diputatuen Kon tseiluko akordioa-
ren bitartez, ondare-artistikoaren eta artxi boen zerbi tzuaren
bitartez Kultura Zuzendari tza Nagusiak kudea tzen dituen pro-
gramen kontura emango diren diru lagun tzen oinarri arau -
tzaileak onartu ziren.

3.Oinarri orokorrak jaso tzen du diru lagun tzak emateko pro-
zedura ofizioz hasiko dela, Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argi-
taratutako urteko deialdiaren bitartez.

Bidezko da beraz adierazitako programa horien 2017ko
deialdia egitea.

Hori guztiagatik, Kultura, Turismo, Gazteria eta Kirol Depar-
tamentuko foru diputatu honek,

ERABAKI DU

Lehena. 2017. ekitaldiko diru lagun tzen deialdia egitea,
Gipuzkoako Agiri Ondarea zaharberri tzera zuzendutako diru
lagun tzak emateko.

Deialdi hori Foru Agindu honen eranskin gisa jaso da.

Bigarrena. Deialdi horri aurre egiteko 36.000 euroko gas-
tua baimen tzea eranskinaren 7.puntuan aipa tzen diren kontu
sailaren kargura.

Foru Agindu hau behin betikoa da eta amaiera ematen dio
administrazio bideari. Hortaz, erabaki honen aurka administra-
zioarekiko auzi errekur tsoa aurkeztu ahal izango dute interesa-
tuek, Donostiako Administrazioarekiko Auzietarako Epaitegie-
tan, argitarapenaren biharamunetik hasita bi hilabeteko epean.
Bide hori erabili aurretik, berrazter tzeko errekur tsoa aurkez die-
zaiokete partikularrek Kultura, Turismo, Gazteria eta Kirol Foru
Diputatuari, aipatutako egunetik hasita hilabeteko epean. Dena
dela, egoki tzat hartutako beste edozein aurkez daiteke.

Donostia, 2017ko mar txo aren 17a.—Ana Urkola Aranburu,
jarduneko idazkari teknikoa. (1953)

ERANSKINA

Gipuzkoako Agiri Ondarea zaharberri tzeko zuzen tzen
diren diru lagun tzen 2017ko deialdia.

Lehena. Oinarri arau tzaileak.
Gipuzkoako Agiri Ondarea zaharberri tzeko zuzen tzen diren

diru lagun tzak ematea arau tzen duten oinarriak, 2017ko mar -

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA

DEPARTAMENTO DE CULTURA, TURISMO,
JUVENTUD Y DEPORTES

ORDEN FORAL 0210/82/2017 de 17 de marzo, por
el que se aprueba la convocatoria correspondiente a
2017 de subvenciones para la restauración del patri-
monio documental de Gipuzkoa.

Por Acuerdo de Consejo de Gobierno de 14 marzo de 2017,
se aprobaron las bases reguladoras de la concesión de de sub-
venciones con cargo a programas gestionados por el Servicio de
Patrimonio Histórico-Artístico, y Archivos de la Dirección General
de Cultura.

La base general 3 establece que el procedimiento para la
concesión de subvenciones se iniciará de oficio mediante la
convocatoria anual que será publicada en el BOLETIN OFICIAL de
Gipuzkoa.

Procede, en consecuencia, realizar la convocatoria para el
presente ejercicio 2017.

Considerando lo expuesto, este Diputado Foral del Departa-
mento de Cultura, Turismo, Juventud y Deportes

RESUELVE

Primero. Efectuar la convocatoria correspondiente al ejer-
cicio 2017 para la concesión de las subvenciones para la res-
tauración del patrimonio documental de Gipuzkoa.

Dicha convocatoria se adjunta como anexo a la presente
Orden Foral.

Segundo. Autorizar un gasto de 36.000 euros con cargo a
las partidas presupuestarias que se recogen en el punto 7 del
anexo.

La presente Orden foral es definitiva y pone fin a la vía admi-
nistrativa, pudiendo las personas interesadas interponer contra
la misma recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados
de lo Contencioso-Administrativo de San Sebastián, en el plazo
de dos meses desde el día siguiente al de su publicación. Con
carácter previo a la utilización de dicha vía los particulares
podrán interponer recurso de reposición ante el Diputado Foral
de Cultura, Turismo, Juventud y Deportes en el plazo de un mes
desde la fecha antes citada, todo ello sin perjuicio de la interpo-
sición de cualquier otro que se estime oportuno.

San Sebastián, a 17 de marzo de 2017.—La secretaria téc-
nica en funciones, Ana Urkola Aranburu. (1953)

ANEXO

Convocatoria 2017 para la concesión de las subven-
ciones para la restauración del patrimonio documen-
tal de Gipuzkoa.

Primero. Bases reguladoras.
Las bases reguladoras para la concesión de las subvencio-

nes para la restauración del patrimonio documental de Gipuz-

1www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
17

-0
19

53

60 Lunes, a 27 de marzo de 20172017ko martxoaren 27a, astelehena

GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOKO
ADMINISTRAZIOA

ADMINISTRACIÓN DEL TERRITORIO
HISTÓRICO DE GIPUZKOA2



txo aren 14ko Diputatuen kon tseiluko akordio bitartez onartuta-
koak eta 2017ko mar txo aren 27ko GAOan argitaratutakoak
dira.

Bigarrena. Eska tzaileak, diruz lagungarri diren jarduerak
eta baldin tzak.

Diru lagun tza hauek eska tzeko Gipuzkoako agiri ondare osa -
tzen duten ondasunen titularrak diren edo haien gainean esku-
bide errealen bat duten per tsona fisiko edo per tsona juridiko
publiko nahiz pribatuek izango dute.

Diru lagun tza jaso ahalko dute artxi boetako eta bildumetako
dokumentu edo dokumentuek,  gutxienez 50 urteko ain tzi -
natasuna dutenek, historian zehar Gipuzkoan eskudun tzak,
eginkizunak edo jarduerak garatu dituzten administrazioek, era-
kundeek edo norbanakoek ekoiztuak edo jasotakoek, beti ere
agiri horiek gaur egun lurralde historiko honetan kokatuta bal-
din badaude.

Hirugarrena. Eskaerak aurkezteko epea.eta tokia
2017. urtean, diru lagun tza hauek eska tzeko lehen eguna

deialdia argitaratu eta hurrengo eguna izango da eta azken
eguna 2017ko apirilaren 28a.

Eskaerak, Kultura Zuzendari tza Nagusiak deialdi bakoi tzean
emandako ereduaren arabera, eta ezarritako dokumentazioare-
kin batera, Internet bidez aurkeztu ahalko da, Gipuzkoako Foru
Aldundiko egoi tza elektronikoan (https://www.gfaegoi tza.eus
helbidean) barrena, diru lagun tzen atarian sartu eta ondorio
hauetarako bertan eskuragarri jarri den berariazko inprimakia
erabiliz. Eskaerak eta dokumentazio osagarria Internet bidez
aurkezterakoan Administrazio Publikoen prozedura administra-
tibo komunari buruzko 2015eko urriaren 1eko 39/2015 Legeko
14.2 eta 68.4 artikuluak ezarritakoari jarraituz.

Laugarrena. Dokumentazioa
Diru lagun tza ren eskaerarekin batera aurkeztu beharreko

dokumentuak dira, oro har, 3.3 oinarri orokorrean xedatuta-
koak,

a) Zaharberritu beharreko agiriaren edo agirien jabe tza
edo haien gainean eskubide errealen bat duela egiazta tzen
duten agiriak. Eskubide erreal horiek agirien zaharberri tze lane-
tan ari tzeko aukera eman behar diote.

b) Zaharberritu nahi den agiriari edo agiriei buruzko argibi-
deak: Hautapen hori egiteko arrazoiak, informazio historikoa,
haiei buruzko argitalpenak

c) Agiria edo agiriak gordeta dagoen/dauden ingurumen
eta instalazio baldin tzei buruzko argibideak, gordailu lekuari
dagokionez.

d) Agiriak edo agiriek dituzten kalteak azalduko dituen
txos tena eta irudi fotografikoak, bere kon tser bazio egoera behar
den bezala erakusteko.

e) Proposatutako zaharberri tze proiektua.

f) Diru lagun tza ren xede den zaharberri tze lanerako gastu
eta sarreren aurrekontua. Erakunde publikoek sustatutako
proiektuetan, proposatutako esku har tze edo programarako
aurtengo ekitaldian behar adinako kreditua dagoela ziurtatuko
duen agiria.

Bosgarrena. Lagun tzen gehieneko zenbatekoa.
Diru lagun tzak fondo galdura emango dira eta agiriak zehar-

berri tzeak ekarritako gastuak konpen tsa tzeko izango dira. Diru
lagun tza ez da zaharberri tze gastuen % 60 baino handiagoa
izango. Diru lagun tza ren zenbatekoa gehienez 8.000 eurokoa
izango da.

Seigarrena. Diru lagun tza ordena tzea
Oro har, diru lagun tzak ordainduko dira diruz lagundutako

jarduera amaitu eta hori behar bezala zuritu ostean, 7. bera-
riazko oinarrian ezarritakoari jarraikiz zuritu ere.

koa son las aprobadas por Acuerdo de Consejo de Gobierno de
fecha de 14 de marzo de 2017 y publicadas en el BOLETIN OFICIAL

de Gipuzkoa de 27 de marzo de 2017.

Segundo. Solicitantes, actividades subvencionables y
requisitos.

Podrán solicitar estas ayudas las personas físicas o perso-
nas jurídicas, públicas o privadas, que sean titulares o posean
algún derecho real sobre los bienes que integran el patrimonio
documental de Gipuzkoa.

Serán objeto de subvención los documentos pertenecientes
a archivos y colecciones con una antigüedad mínima de 50
años que hayan sido producidos o recibidos por cualquier admi-
nistración, entidad o persona que a lo largo de la historia haya
desarrollado atribuciones, funciones o actividades en Gipuzkoa,
siempre que dicha documentación radique en la actualidad en
este Territorio Histórico.

Tercero. Plazo y lugar de presentación de solicitudes.
En el año 2017, el plazo de presentación de las solicitudes

de estas ayudas se iniciará el día siguiente de la publicación de
la convocatoria y finalizará el 28 de abril de 2017.

Las solicitudes, según modelo que facilite la Dirección
General de Cultura en cada convocatoria, junto con el resto de
documentación que deba acompañarlas, se podrán presentar,
vía Internet a través de la sede electrónica de la Diputación
Foral de Gipuzkoa (https://www.gfaegoitza.eus), accediendo al
portal de subvenciones y utilizando el formulario específico dis-
ponible a estos efectos. Esta presentación de las solicitudes y
de la documentación complementaria vía Internet se realizará
en los términos previstos en el artículo 14.2 y 68.4 de la ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas.

Cuarto. Documentación.
La documentación que deberá acompañarse a la solicitud

de subvención será la que se indica en la base general 3.3.

a)  Documento o documentos que acrediten la titularidad
del derecho de propiedad o de algún derecho real sobre el o los
documentos a restaurar. El derecho real que se ostente deberá
permitir la actividad restauradora sobre los mismos.

b)  Información sobre el documento o documentos que se
pretenden restaurar: razón de su elección, información histó-
rica, publicaciones sobre el documento.

c)  Información sobre las condiciones medio-ambientales y
de instalaciones con las que cuenta el lugar en el que se
encuentran depositados el documento o documentos.

d)  Memoria explicativa sobre el tipo de deterioro que sufre
el documento o documentos e imagen fotográfica que ilustre
suficientemente el estado de conservación del documento o
documentos.

e)  Proyecto de restauración que se propone.

f)  Presupuesto de gastos e ingresos para el trabajo de res-
tauración objeto de la subvención. En proyectos promovidos por
entidades públicas, certificado en el que conste la existencia de
consignación presupuestaria en el presente ejercicio para la
intervención o programa propuesto.

Quinto. Limites máximos de las ayudas
Las ayudas se concederán a fondo perdido, destinándose a

compensar los gastos derivados de la restauración de los docu-
mentos. La subvención no superará el 60 % de los gastos de
restauración, ni la cantidad de 8.000 €.

Sexto. Abono de la subvención
Con carácter general, las subvenciones se abonarán a la

finalización de la actividad subvencionada, tras su justificación
en los términos previstos en al base específica 7.

2www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
17

-0
19

53

Número              zenbakia 6060
Lunes, a 27 de marzo de 20172017ko martxoaren 27a, astelehena

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



Dena den, egiazta tzen bada diruz lagundutako jarduerak
aurrera eraman ahal izateko beharrezko finan tza keta dela,
ordainketa aurreratuak egin ahal izango dira diru lagun tza ema-
teko ebazpenean ezarritako moduan.

Zazpigarrena. Lagun tzen finan tza zioa eta aurrekontua.
Baimendutako gastua, hogeita hamasei mila (36.000) euro-

koa da, aurrekontu xedapen honekin:
Aurrekontu saila                                                                                  Zenbatekoak (€)

1.0210.100.761.01.05.2017 20.000,00
1.0210.100.780.00.03.2017 8.000,00
1.0210.100.781.00.03.2017 8.000,00

Zor tzi garrena. Jakinarazpena
Prozeduraren ebazpena banan-banan jakinaraziko zaie inte-

resatuei, Administrazio Publikoen prozedura administratibo
komunari buruzko 2015eko urriaren 1eko 39/2015 Legeko
41.1 artikuluan arabera; betiere, emandako diru lagun tzak Kul-
tura Zuzendari tza Nagusiaren webgunean argitara tzea baztertu
gabe.

Bea tzi garren. Araudi aplikagarria.
Bere oinarri arau tzaileetan ezarritakoaz gain, lagun tza

hauek Gipuzkoako Lurralde Historikoko diru lagun tzei buruzko
2007ko mar txo aren 27ko 3/2007 Foru Arauak eta hori gara -
tzeko onartutako erregelamenduak (2008ko apirilaren 29ko
24/08 Foru Dekretuak) arautuko dituzte.

Hamargarren. Eskaera eredua.

No obstante lo anterior, y previa acreditación de la necesi-
dad de financiación para llevar a cabo las actuaciones inheren-
tes a la subvención, podrán realizarse pagos anticipados en la
forma en que se determine en la correspondiente resolución de
concesión.

Séptimo. Financiación y presupuesto de las ayudas.
El gasto autorizado es de treinta y seis mil (36.000) euros

con la siguiente imputación presupuestaria:
Partida presupuestaria                                                                              Importes (€)

1.0210.100.761.01.05.2017 20.000,00
1.0210.100.780.00.03.2017 8.000,00
1.0210.100.781.00.03.2017 8.000,00

Octavo. Notificación
La resolución del procedimiento se notificará individual-

mente a las personas o entidades interesadas de conformidad
con lo previsto en el 41.1 de la la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administracio-
nes Públicas Todo ello, sin perjuicio de la publicación de las sub-
venciones concedidas en la página web de la Dirección General
de Cultura.

Noveno. Normativa aplicable.
Además de por lo dispuesto en sus bases reguladoras,

estas ayudas se regirán por la Norma Foral 3/2007, de 27 de
marzo, de subvenciones del Territorio Histórico de Gipuzkoa y el
Decreto Foral 24/2008, de 29 de abril, por el que se aprueba
su Reglamento de desarrollo.

Décimo. Modelo de solicitud.

3www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
17

-0
19

53

Número              zenbakia 6060
Lunes, a 27 de marzo de 20172017ko martxoaren 27a, astelehena

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



4

 
ESKATZAILEAREN DATUAK / DATOS DE LA PERSONA SOLICITANTE 
Eskatzailearen izena 
Nombre solicitante 

 H/G M/E 

IFZ/IFK 
NIF/CIF 

   

Helbidea 
Domicilio 

     

Posta kodea Código 
postal 

 Herria 
Municipio 

 Probintzia 
Provincia 

 

Telefonoak 
Teléfonos 

 Faxa 
Fax 

Posta elek. 
Email: 

  

 
 
HARREMANETAKO PERTSONAREN DATUAK / DATOS DE LA PERSONA DE CONTACTO  
Pertsonaren izena 
Nombre de la persona 

 

Helbidea 
Domicilio 

Posta kodea Código postal 

Herria 
Municipio 

Probintzia 
Provincia 

Telefonoa 
Teléfono 

Faxa 
Fax 

Posta elek. 
Email: 

 

IFK/CIF  
 
 
 
PROIEKTUAREN IZENA ETA 4-5 LERROKO LABURPENA/ TITULO DEL PROYECTO. RESUMEN 4-5 LINEAS  
Proiektuaren  izena 
Titulo del proyecto 

 

Laburpena/ Resumen  
 
 
 
 
 
 

 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
17

-0
19

53

Número              zenbakia 6060
Lunes, a 27 de marzo de 20172017ko martxoaren 27a, astelehena

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



5

 
ERAGITEKO GAKO EDO ZIURTAGIRI DIGITALAREN IDENTIFIKAZIOKO DATUAK 
DATOS IDENTIFICACIÓN CLAVE OPERATIVA O CERTIFICADO DIGITAL 
 
Izena 
Nombre 

IFZ/IFK 
NIF 

Norbere izena/Nombre propio 
GIPUZKOATARIAren bideko ordezkaritza/Representción  GIPUZKOATARIA 
Ustezko ordezkaritza/Representación presunta: 
 
Konkurrentzia deklarazioa 
Declaración de concurrencia 
 
Aitortzen dut ez ni ezta nik ordezkatzen dudan entitatea ere ez gaudela sartuta 2007ko martxoaren 27ko 
3/2007    Foru Arauak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko diru laguntzei buruzkoak, 12. artikuluan 
aurreikusten dituen onuradun izaera lortzea eragozten duten egoeratan. Aldi berean, entitatea ez dago 
2005eko otsailaren 18ko 4/2005 Legeak, Emakumeeneta Gizonen Berdintasunerakoak aurreikusten 
dituzten onuradun izateko debeku egoeraren batean. 
 
 
Declaro que no concurren en mí ni en la entidad a la que represento ninguna de las circunstancias que 
impiden obtenerla condición de persona o entidad beneficiaria, previstas en el artículo 12 de la Norma 
Foral 3/2007, de 27 de marzo desubvenciones del Territorio Histórico de Gipuzkoa. Asimismo, tampoco se 
encuentra sometida a ninguno de lossupuestos de prohibición para ser beneficiaria de subvenciones 
previstos en la Ley 4/2005, de 18 de febrero de 2005, 
para la Igualdad de Mujeres y Hombres.. 
 
 
Komunikazio onartzea 
Aceptación de comunicaciones 
Onartzen dut eskaerari buruzko komunikazioetarako posta elektronikoa lehenestea. Nire gain hartzen dut 
eman dizuedan helbide elektronikoaren funtzionamendu egokia ziurtatzeko ardura. 
 
Acepto que las comunicaciones sobre la solicitud se hagan preferentemente por correo electrónico. Me 
responsabilizo del correcto funcionamiento de la dirección aportada. 
 
Erakunde edo pertsona eskatzaileak baimena ematen dio diru laguntzaren Departamentu kudeatzaileari 
organo lagatzailearen ondorengo datuen kontsulta egin dezan: / La entidad o persona solicitante da su 
consentimiento al departamento foral gestor de la subvención para que consulte del órgano cedente los 
datos de: 
Zerga betebeharrak egunean dituela / Cumplimiento de 
las obligaciones tributarias : 

 Bai/Sí  Ez, agiria eransten da / No, 
seadjunta certificado 

Gizarte Segurantzako betebeharrak egunean dituela / 
Cumplimiento de las obligaciones con la Seguridad 
Social 

 Bai/Sí  Ez, agiria eransten da / No, 
se adjunta certificado 

 
 
 
_________________________, 201___ko ___________________ (a)ren ______(a) 
 
En _____________________________ a ______ de ________________ de 201__ 
 

Izptua. (Sinadura eta zigilua) 
Fdo.: (Firma y sello) 

 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
17

-0
19

53

Número              zenbakia 6060
Lunes, a 27 de marzo de 20172017ko martxoaren 27a, astelehena

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


